PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Site: www.sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná

PUBLICADO NC JORNAL DO POVO

NO ~ 999 F~tfilJ{Ql_
N~lSiivf·

. FUNCIONÁRIO

DECRETO Nº 698/2007

SÚMULA:- Declara de Utilidade Pública para fins de
Desapropriação Amigável e/ou Judicial, imóvel
localizado na Gleba Ribeirão Sarandi, neste Município.

APARECIDO FARIAS SPADA, Prefeito
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e na forma do
disposto no art. 5°, do Dec. Lei n.0 3.365/41,
do Governo Federal,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica declarado de Utilidade Pública para fins
de Desapropriação Amigável e/ou Judicial, o lote de terras n.º 165-A-l, com área de
51.228,22 m2

. (subdivisão do lote de terras nº 165-A), situado na Gleba Ribeirão Sarandi,
neste Município, com as seguintes divisas e confrontações:

No rumo SE 42°33' NO, com a Estrada Mauro
Trindade, com uma frente de 3,00 metros; no rumo NE 23°48' SO, com parte do lote nº
165-B-1, com uma distância de 536,00 metros; com córrego Guayapó, até um marco de
madeira de lei que foi cravado na margem direita deste córrego; deste marco, no rumo SO
23º48' NE, com-o lote nº 165-A, com uma distância de 230,00 metros; no rumo SE
66°49'29" NO, ainda com parte do lote nº 165-A, com uma distância de 292,00 metros; E,
finalmente no rumo SO 23°48' NE, ainda com o lote nº 165-A, com uma distância de
349,16 metros. Todos os rumos acima mencionados referem-se ao Norte Verdadeiro.

Parágrafo único - O imóvel descrito no "caput" deste
artigo destinar-se-á à implantação de uma lagoa de tratamento de esgotamento sanitário,
para atendimento do setor norte do Município.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este
Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ICIP AL, 16 de março de 2007

MEMORIAL DESCRITIVO

LOTE Nº 165-A-1 (Subdivisão do Lote nº 165-A)
GLEBA RIBEIRÃO SARANDI
ÁREA: 51.228,22 m2

DIVIDE-SE:

No rumo SE 42°33' NO, com a Estrada Mauro Trindade, com uma frente de 3.00 metros;

No rumo NE 23°48' SO, com parte do Lote nº 165-8-1, com uma distancia de 536.00 metros;

Com o Córrego Guayapó, até um marco de madeira de lei cravado na margem direita deste córrego.
Deste Marco, No rumo SO 23°48' NE, com o Lote nº 165-A, com uma distancia de 230.00 metros;
No rumo SE 66°49'29" NO, ainda com parte do Lote nº 165-A, com uma distancia de 292.00 metros;
E, finalmente, no rumo SO 23°48' NE, ainda com o lote nº 165-A, com uma distancia de 349.16 metros;

Todos os rumos acima mencionados referem-se ao norte verdadeiro.

PLANTA PARCIAL DE SARANDI
SUBDIVISÃO DO LOTE Nº 165-A
GLEBA RIBEIRÃO SARANDI
ÁREAS:
LOTE Nº 165-A 311.771,78 m2 (Rem.)

LOTE Nº 165-A-1 51.228,22 m2

TOTAL 363.000,00 m2
o
"'
io ...

1 '7: ~
"'

;1 165-A-1 cn. z •8 1

)!
A: 51.228.22 m2 lOi 8 ~ co< ,.: "' T- ,,,

/;J 113.00 "' 292.00

SE 66'49'29" NO
li

t f2~~t
- til /:!:~

ai ~~ º' 165-A ,;; ,..,w
--.J g

z
,::;
"'

A: 311.nt,78 m2
o,

..,,-

L

,,.

REPÚJlLICA FEI}ER.A.'l'IV A DO BR~<\.SIL
REGISTRO l>E 1 :u·Ó"\-'EHi

COMARCA DE MARÍAlVA - ESTADO DO PARANÃ
RUA WASHINGTON LUIZ, N.G 1.083 - CAIXA POSTAL, 105 - FONE: 192

~tt\l!JJIL 1:)00011'© Côtt\lHaVrrol!~
-- OFICIAL -

C ,r 00?7tl ee, -- OFICIAL MAJOJl --
C" 108096 719

Talio. ,. •. ,.~~--····. , ,.. . ,. . . . . . . . .'/ . . . . . Piglna.~2~-~--
. , .. o.·;: :,j@~TiIFJ.ÇO, q~~ À; :til., ...... --:.:.1.f./~l,:. , •. '; fQb n;~ . -10.3a~~J:A~
L1'vro .;;;y~--· de ~ra&:Íâ~riçio~·4àa,:tr,a~1~s~~~:: loi .efe,tuada' a
~~,,..-~~o •. ne~ta.~iá- ... · ... ·. i .. ·, . : . ·.:

f2!~~11~• :~,llA~~,.:-~111,d~.·: do_~~l!'.81:"~"!"~- ·: .- - - - - - ~ ;..
Derió;iméut ~iã _n~ ... !6~1;;da-:c;l~ba dQ_. Ribeirao Sarandi•- - -
ºªE!CZ~riajlooa :e. Cont;:antaoi•IJ. ~~,•~ ~,-i4t_\~~-"_~•J;"~a.::eob ._,n~,-~ ~4S:..-.r "9*.·~~:'@elil&~Q.'tl.h~ .. f.~~DOQ-4h CQ.li:·a a(~ d~ 36;30· :qeo~
~a, -i~~--í~1z-l63.;Q<»~Oo::.~trQQ .,q_Wl4raµoa ou:a1nda.l5,00 alque_!
i'ee.pauJ.1na.e i,,-:4a •.'..Gl.elMI .,4~ .'. ilibe~o · ~Jld1. . d!ete ;·Muni0lpio · e C
a.o.ma~,, com ;as 1a4t.guj.11tee' .. div1'aaa:,e confrontaçoeea "iijINCIPIAN..
JilO•,ziwi iaroo ~•' ·mde~ . de· léi, 1 ::que-~o_i · o~~~ó tr,a . margem cl4'~.! ~
ta- do .Cdrrego·:~p4, :-1'8g11• ~o~~ntt\',nd(? ,oom ._:<;> ·l°:te -~• ,16~.--, ,.
no ·rWllo· :m-23a4a• ,- ·oi,oa de 536-nietro·s; attS ·um ··llllroo cêilooado • 1-

IWllfl linha , eêoa, . dai . 11acle-ae ·.·por· e •'ta, .. ·no. rumo. geral SO . 42 Q 33 • _ -ti
.. -843 metros e 90 centímetros, aproximadamente, a.ti wn marco oe...
melhant• aos outros s ·diste ponto. segue confrontando oom o lote- e
nG 165,. no ,,rumo NORTE clrqa do 970-·-m«t_troa, at4 um marco fincado 11c:1
m margem <U.~~.~- do Ç4r.f88Q Gua~p4-· ,·, .. ~taalmente, deocendo -
por ·êet9, B~,p, i&t,~. a,q;.~~-0./ dt!, Ji8~14-~~~~ .. Orlgem: 'l'ronaorição _ :,:::1~,;;,,~._•;~~•~º ~ª~j;.~~r~ .~e~l~~~~~-~r.~'-!º:8~º~ :ª_ T:13~G~ !
Adguirerit·•·(I· Gl:JIDO":·PJmaO:-.a-·"Lnro·.PERao;·braalleiroe, oolteiros,
maioree • capazee, «di'!ôultoreai re-eidentos e domiciliados no
Diatrito da Sarandi,reterido; o primeiro, inscrito no C?::i' oob
nt 128.852.159-68, naaoido em I-tdpolis-SP.,aoe 22-6-1933,porta
dor· da o•~.Indetidade,a0.416.438, Pai.o segundo, insorito no
CPP- sob nt·,.135.083.189-15, naeoido em Dorborema-SP.,aos 29-10-
..1929, por'tadordo T.E. 2.197, deeta 81Q Zona; ambos filhos de
Eugênio Pergo e ~nta fonini.- - - - - - ~- - _ _ _ _ _ _ _ _ _ Ili:(

2

....

e
Transmitente, OIA. IltELHORAMEWl'OS NORTE IX) PARAN.<, aooieüa<l0 Ell'lÔ
nima, inscrita no CGO sob na Êil..082.962/0011 com oaorit6rio rõ ~
cidade de thrin&lf..Pr, e sede em são Paulo - Capi"tlll, à !!ua são ,::;
Bento, 329 - 81 andar.- - - - - - - - - - - - - _ _ _ _ _ _ _ _ ~

o
!!tulo I COMPRA e WlmA. ~ - - - - _

lorma d ti o· data e Serve twf ioa- EsoritUl"Q públioa, ac 21
de mrço de 19751 vro..da a ge. 77/81, do livro na 12, duo No
'tas do Tabeliomto Dis~rital àe Sarandi,deata Comarca.~ __ ...:=.
Valor do çontât~ a C.r.118,00(dezoito cruzeiros). Valor da ce_o..
eao (1/3) 1 or. 7 .000,00._ - - - - - - - - - - --· - - - - - -

~\ /Concl19Õee1 As do titulo./- Foram :Pt'Goontes à escrituro, como a
==---"'."'--:r,nuantea-oedentaa, Anton19 Pergo, lavrador, inaorito no Cl'i'. oob

a 128.852.2391 e sw nu.ilhar, don."'l r-~fia de Lourdea Lanuro Pc,r-

Catitir::~~;:. ..